

در صحن علنی توسط عضو مجمع نمایندگان استان مطرح شد  
انتقاد از نداشتن «پیوست فرهنگی»  
در پروژه‌های مشهد



قدس ♦ نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی روز گذشته در تذکری شفاهی در صحن علنی مجلس گفت: در مسائل آب مشهد مشکلات جدی وجود دارد و نیازمند حمایت مالی و برنامه‌های ملی دولت است. حجت الاسلام پیمانفر درباره مشکلات حوزه ...

دادستان بردسکن تشریح کرد  
جزئیات پرونده فساد شهردار سابق شهر آباد  
و بزرگ‌ترین پرونده موقوفه خواری



قدس ♦ دادستان بردسکن گفت: روند پیگیری رسیدگی به پرونده شهردار قبلی شهر آباد در دست اقدام است و شهردار وقت با قرار تعقیب در بازداشت است. احمد فرزانه افزود: با اینکه پرونده از سال قبل در جریان است، اما در روزهای اخیر گزارش‌های لازم از نهادهای مربوطه ...

سرپرست آب منطقه‌ای با اشاره به شناسایی ۷۲۰۰ حلقه چاه غیرمجاز:

# فرونشست دشت مشهد به پل قائم رسید

مشکلات ارزی  
ترمز قطار شهری  
مشهد را کشید

قدس ♦ اجرای پروژه‌های تفریحی برای گذران اوقات فراغت در حال حاضر بیشترین توجه اقتصادی را در مشهد دارد. رئیس کمیسیون اقتصادی، مشارکت‌ها و سرمایه‌گذاری شورای اسلامی شهر مشهد در نشست خبری روز گذشته با اصحاب رسانه ضمن اظهار این مطلب گفت: از آنجا که اولویت ما در ارائه خدمات به زائران و مجاوران ...

راندن‌ها خواهان ورود جدی  
وزارت خارجه به موضوع شدند

چسباندن مواد مخدر  
به کامیون‌های ایرانی  
برای باج خواهی

قدس ♦ تعدای از راننده‌های ترانزیت با متوقف کردن خودروهای خود در پایانه گمرکی سرخس خواهان ورود وزارت خارجه به موضوع باج خواهی و افزایش حق عبور توسط دولت ترکمنستان شدند ...



گزارش قدس از تصمیمی که  
کاهش ماندگاری میهمانان  
مشهد را رقم زده است

بی مهری  
طرح ترافیک  
بازائران

قدس ♦ طرح محدودیت ترافیکی که از چندسال پیش به شکل زوج و فرد، در هسته مرکزی شهر مشهد اجرا می‌شود، همچنان و بویژه در ایام پیک حضور زائران بارگاه ملکوتی حضرت رضاع (در این شهر، مورد گلابه و انتقاد زائران و مجاوران قرار دارد. در حالی که محدودیت‌های ترافیکی، با هدف حل مشکلات ترافیکی و مسائل اقتصادی، اجتماعی و زیست محیطی ناشی از آن، در شهرهای بزرگ اعمال می‌شود، اجرای این طرح در محدوده مرکزی شهر مشهد، به دلیل ایجاد محدودیت تردد در خیابان‌های منتهی به حرم مطهر، نه تنها به اهداف کلی دست نیافته است بلکه گلابه‌ها و انتقادات زیادی را در پی داشته است. این روزها نیز با آغاز سفرهای تابستانی و اوج حضور ...

عکس: سید محمد هاشمی - قدس

**دختر گل‌مان**  
**نسترن مرادی**  
تلاش ارزشمند و موفقیت تو در پایه سوم ابتدایی، شادی و سرور را بر ایامان به ارفغان آورد. با تشکر از معلم دلسوزت سرکار خانم قربانی و مدیریت مدرسه ربابه گرجستانی  
**پدر و مادر**

**آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه**  
**شرکت انگیزه نگار خاوران (سهامی خاص)**  
شماره ثبت ۱۶۲۸۲ و شناسه ملی ۱۰۳۸۰۳۱۸۹۰۲  
بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می‌شود تا در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه که در ساعت ۱۰ مورخ ۱۳۹۷/۰۴/۱۸ در نشانی مشهد، بلوار ارشاد، خیابان پیام، شماره ۱۴ طبقه چهارم تشکیل می‌گردد حضور به هم رسانند.  
دستور جلسه: ۱- انتخاب بازرسی  
۲- تصویب صورت‌های مالی  
۳- انتخاب روزنامه گزیرالانتشار.  
**هیئت مدیره شرکت**

با یک کلیک از تازه‌ترین رویدادهای خبری  
سه ایران و جهان با خبر شوید. **چسب**  
**qudsonline.ir**  
سه پیاده‌خبری تحلیل قدس آنلاین **چسب**

**همفغان**  
**یک هفته اقامت رایگان روسیه**  
۳۷۶۷۶۴۷۶

**آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه**  
بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت کج خراسان (سهامی خاص) ثبت شده به شماره ۱۹۱۳۰ دعوت به عمل می‌آید که رأس ساعت ۱۱ روز سه شنبه مورخه ۹۷/۴/۲۶ در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت که در دفتر مرکزی شرکت تشکیل می‌گردد حضور بهم رسانند.  
دستور جلسه: ۱- تصویب ترازنامه و حساب سود و زیان سال ۹۶  
۲- انتخاب بازرسان قانونی شرکت (اصلی و علی‌البدل)  
۳- انتخاب روزنامه گزیرالانتشار جهت درج آگهی‌های شرکت  
۴- انتخاب اعضاء هیئت مدیره  
۵- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی سالیانه باشد  
**هیئت مدیره شرکت کج خراسان (سهامی خاص)**

**درخواست اشتراک صرفا با ارسال عدد ۸۸۸**  
**به سامانه پیامک ۳۰۰۰۷۲۳۴**  
**شیر**  
www.qudsonline.ir

تجهیزات صوتی پیشرفته

اتاق مانیتورینگ

امکانات تصویربرداری

سالن پذیرایی مجزا

پرده نمایش و تلویزیون

ویدئو پروژکتور

سالن‌های مجهز و مدرن همایش و کنفرانس خبری

مؤسسه فرهنگی قدس

سالن همایش	سالن کنفرانس خبری	اتاق ویژه جلسات
۲۲۰ نفر	۱۱۰ نفر	۲۵ نفر

شماره تماس رزرو و هماهنگی

داخلی ۱۰۳۰ ۳۷۶۸۵۰۱۱ (۰۵۱)

مشهد؛ نیش سجاد یک

**آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت تعاونی مصرف کارمندی تک فاخر امین**  
به اطلاع اعضاء، محترم میرساند جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اول تعاونی بعلت عدم کسب حدنصاب لازم قانونی تعداد اعضاء، حاضر در جلسه رسمیت نیافت.  
بدینوسیله از عموم اعضاء، محترم دعوت میشود در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت دوم تعاونی که ساعت ۴:۳۰ بعدازظهر دوشنبه مورخه ۱۳۹۷/۰۴/۲۵ در محل مجتمع آپه‌ها به نشانی مشهد بزرگراه شهید کلاترخی حد فاصل میدان صدا و سیما میدان جهاد برگزار خواهد شد حضور به هم رسانند. اعضاء محترمی که امکان حضور آنها در جلسه مذکور مقدور نمی‌باشد می‌توانند رأی خود را به موجب وکالت نامه کتبی به فرزندگیری واگذار نمایند. در این صورت تعداد آرای وکالتی هر عضو کاترسه رأی هر فرد غیر عضو تنها یک رأی خواهد بود. اعضاء متقاضی نمایندگی به همراه وکیل خود از روز شنبه ۹ تیرماه لغایت یکشنبه ۲۴ تیرماه در وقت اداری به محل دفتر تعاونی واقع در قاسم آباد میدان حجاب مراجعه تاپایان از تنظیم وکالت نامه‌های مزبور ورقه مجاز ورود به جلسه مجمع برای فرد نماینده صادر گردد. لازم به ذکر است داوطلبان عضویت در هیئت مدیره و هیئت بازرسی می‌توانند از تاریخ انتشار آگهی به مدت یک هفته به مراجعه به دفتر تعاونی واقع در مشهد قاسم آباد میدان حجاب و تکمیل فرم مربوطه اقدام به ثبت نام نمایند.  
دستور جلسه:  
۱- استماع گزارش هیئت مدیره  
۲- استماع گزارش هیئت بازرسی و گزارش حسابرسی سال ۱۳۹۶ لغایت منتهی به ۳۱ تیرماه ۱۳۹۶  
۳- طرح و تصویب صورت‌حساب‌های سال مالی ۱۳۹۵-۱۳۹۶ منتهی به ۳۱/۳/۱۳۹۶  
۴- طرح و تصویب بودجه سال مالی ۱۳۹۶-۱۳۹۷  
۵- طرح و تصویب تغییرات سرمایه تاپایان دوره مالی منتهی به ۳۱ تیرماه ۱۳۹۶ و تصویب بودجه جهت باز پرداخت سهام اعضاء مستعفی تا پایان سال مالی ۱۳۹۶-۱۳۹۷  
۶- طرح و تصویب ارزشیابی داراییهای تعاونی به قیمت روز براساس ارزشیابی کارشناسان رسمی دادگستری  
۷- طرح و تصویب ارزشیابی قیمت روز سهام شرکت حافظ متعلق به تعاونی و اتخاذ تصمیم درخصوص سود سنواتی انباشته سهام شرکت حافظ ثامن متعلق به تعاونی تا پایان سال ۱۳۹۵ (براساس اعلام شرکت مزبور)  
۸- طرح و تصویب فروش واحدهای آپارتمانی با کاربری مسکونی تعاونی و بکارگیری منابع مالی حاصل از فروش برای راه اندازی شعب فروش در سایر نقاط شهر مشهدوارانه خدمات دیگر برای اعضاء  
۹- تعیین گیرنده درآمد استفاده از تسهیلات بانکی و موسسات مالی اعتباری و سپرده‌های کوتاه و درازمدت اعضاء، برابر عقود اسامی  
۱۰- تعیین روزنامه گزیرالانتشار جهت درج آگهی‌های تعاونی  
۱۱- انتخاب هفت نفر عضو اصلی هیئت مدیره و چهار نفر عضو علی‌البدل هیئت مدیره برای مدت سه سال و انتخاب سه نفر بازرسان اصلی و دو نفر بازرسان علی‌البدل برای سال مالی ۱۳۹۶-۱۳۹۷  
۱۲- تعیین خط مشی آتی و تصمیم‌گیری درخصوص سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی میباشد  
تاریخ انتشار در روزنامه قدس - پنجشنبه ۷ مرداد ۱۳۹۷  
**رئیس هیئت مدیره - غلامعلی واعظی مقدم**

**آگهی دعوت مجمع عمومی عادی**  
**شرکت تعاونی مصرف فرهنگیان تربت جام**  
تاریخ انتشار ۹۷/۴/۰۷  
جلسه مجمع عمومی عادی نوبت دوم شرکت تعاونی مصرف فرهنگیان تربت جام ساعت ۵ بعدازظهر روز چهارشنبه مورخه ۱۳۹۷/۰۴/۲۰ در محل سالن تربیت جناب اداره آموزش و پرورش با دستور ذیل تشکیل می‌گردد. لذا از کلیه اعضاء، محترم تعاونی دعوت می‌شود با همراه داشتن دفترچه عضویت جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در این جلسه حضور بهم رسانند.  
دستور جلسه: ۱- استماع گزارش هیئت مدیره و بازرسی  
۲- رسیدگی و اتخاذ تصمیم در خصوص صورت‌های مالی سال ۹۶  
۳- تصویب بودجه پیشنهادی سال ۹۷  
۴- تصویب بودجه باز پرداخت اعضاء مستعفی  
۵- انتخاب هیئت مدیره و هیئت بازرسی  
تذکر: ۱- در صورتی که حضور عضو در جلسه مذکور میسر نباشد می‌تواند حق رأی خود را به موجب وکالتنامه به عضو دیگر یا نماینده تام‌الاختیار واگذار نماید در این صورت هر عضو علاوه بر رأی خود تا ۳ رأی با وکالت و غیرعضو فقط یک رأی با وکالت می‌تواند داشته باشد. عضو متقاضی اعطای نمایندگی می‌بایست به همراه نماینده خود در تاریخ‌های ۱۶/۴/۹۷ لغایت ۱۹/۴/۹۷ به نشانی تربت جام- خیابان شهید بهشتی جنب اداره آموزش و پرورش از ساعت ۹ الی ۱۴ صبح به دفتر شرکت تعاونی با همراه داشتن کارت شناسایی معتبر و دفترچه عضویت جهت صدور برگه ورود به جلسه مجمع مراجعه نمایند.  
**هیئت مدیره شرکت تعاونی مصرف فرهنگیان تربت جام**



آیت الله علم الهدی در افتتاح مجتمع فرهنگی آموزشی حضرت جواد الائمه علیه السلام گلپهزار:

**حوزه‌های علمیه پادگان‌های بسیار مجهز متعلق به سپاه امام زمان علیه السلام است**



**قدس:** نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی در مراسم افتتاح مجتمع فرهنگی آموزشی حضرت جواد الائمه(ع) حوزه علمیه خراسان در گلپهزار با بیان اینکه اندیشه‌های اسلامی در بین جریان‌های مختلف بشری امروز جز با مسئله توسعه حوزه‌های علمیه محقق نمی‌شود، ابراز کرد: اگر امروز از یک تشکیلات گسترده تری برخوردار باشیم به طور طبیعی این نهاد مقدس در جذب استعدادها و اندیشه‌های رسا در نسل دیندار به مراتب موفق‌تر خواهد بود.

آیت الله علم الهدی افزود: حوزه‌های علمیه با یک جستجیک فوق‌العاده محدود و در مضیق‌های خاص مادی، مراحل علم آموزی و اجرایی و رسالت تبلیغی خودشان را انجام می‌داند و همین نهاد ارزشمند زهد موجب استقلال روحانیت شیعه و عظمت این نهاد مقدس بوده است.

عضو شورای عالی حوزه علمیه خراسان با بیان اینکه نباید این امتیاز و برجستگی را در روحانیت از دست داد، اما با توسعه جریان اسلام به برکت نظام جمهوری اسلامی می‌بایست زیرساخت‌های حوزه علمیه با این گسترش متناسب باشد، تأکید کرد: بزرگ‌ترین امتیاز حوزویان این است که در یک زندگی زاهدانه، امکانات تبلیغی و وضعیت خاص غیر متجملانه بتوانیم پرفراز‌ترین گام‌ها را در زمینه توسعه اسلام و در خط مقابله و مبارزه با بزرگ‌ترین سنگلاخ آن یعنی استکبار انجام بدهیم. این امر، امتیاز ماست و بنا نداریم آن را از دست بدهیم.

عضو مجلس خبرگان رهبری تصریح کرد: باید بپذیریم که در دورنما و چشم‌انداز وسیع در حوزه علمیه از نظر توسعه دین، تبلیغات و اسلام‌گرایی‌ها به زیرساخت‌های حداقلی نیازمند است و اگر فراهم نشود در گسترش معارف دین موفق نخواهیم بود.

آیت الله علم الهدی به نکتهای دیگر خطاب به طلاب علوم دینی اشاره و عنوان کرد: امروز حوزه‌های علمیه تنها یک مرکز تحصیلی نیست، بلکه باید دقت کنیم که این مدارس پادگان‌های بسیار مجهز و قوی متعلق به سپاه امام زمان (عج) است.

عضو شورای عالی حوزه علمیه خراسان در ادامه با بیان اینکه امروز عملکرد، برنامه ریزی و فکر و آرمان پروری طلاب علوم دینی به عنوان یک سرباز باید به گونه‌ای باشد که جریان رزمندگی و مبارزه در وجودشان ایجاد شود و گرنه نمی‌توان ادعا کرد که سرباز امام زمان(عج) هستند، گفت: این ادعا با این احساس آمیخته است و امروز مسئله تحصیل، توسعه اندیشه و فکر، فعالیت چشمگیر و پشنگار شبانه روزی برای فاضل جوان با استعداد به منزله آموزش نظامی رزمندگان در دوران دفاع مقدس می‌باشد.

نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی افزود: امروز زبان بین المللی اسلام، زبان قرآن است و اگر بتوانیم با یک ادبیات درست بر آن مسلط شویم، بر بخش عمده‌ای از جامعه اسلامی تأثیر می‌گذاریم.

با استقرار میز خدمت در ۷۵ دستگاه اداری

خراسان رضوی صورت گرفت

**ممنوعیت ارجاع مردم به واحدهای**

**سازمانی و کارشناسان در داخل ادارات**

**محمود یوسف پور:** میز خدمت حضوری از ابتدای تیرماه جاری در ۷۵ دستگاه اداری و اجرایی استان خراسان رضوی مستقر شده است. معاون توسعه مدیریت و سرمایه انسانی سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان رضوی روز گذشته در جمع خبرنگاران با اعلام این مطلب، افزود: با راه اندازی میز خدمت حضوری در ۷۵ دستگاه اداری استان، ارائه خدمت به مردم در محلی غیر از میز خدمت ممنوع است.

کوکب موسوی با تأکید بر اینکه ارجاع مردم به واحدهای سازمانی و کارشناسان در داخل ادارات از ابتدای تیرماه جاری ممنوع است، ادامه داد: میز خدمت حضوری در بی تصویب منشور حقوق شهروندی» و صدور بخشنامه یکم خرداد ۱۳۹۷ نهاد ریاست جمهوری مستقر شده است.

وی با اشاره به اینکه دستگاه‌های اجرایی و اداری مکلف هستند تنها از طریق میز خدمات غیر حضوری(الکترونیکی) یا حضوری که در طبقه نخست ادارات مستقر می‌شوند به ارباب رجوع خدمات ارائه کنند، گفت: قرار است زیرساخت‌های میز خدمت الکترونیک تا آذرماه ۹۷ فراهم شود تا شهروندان بتوانند به وسیله درگاه الکترونیک بدون مراجعه به سازمان‌ها و ادارات تمامی خدمات را به طور کامل دریافت کنند.

وی افزود: دستگهای اجرایی مکلف هستند هنگام پذیرش ارباب‌رجوع و دریافت مدارک، زمان صدور پاسخ نهایی خدمت را در قالب رسید به شهروندان اعلام و امکان رهگیری مراحل گردش کار خدمات درخواست شده را از طریق ارائه کد رهگیری منحصر به فرد برای ارباب رجوع فراهم کنند.

موسوی ادامه داد: هدف از اجرای این طرح جلوگیری از تضییع حقوق شهروندان، تکریم ارباب رجوع، جلوگیری از سرگردانی مردم در ساختمان‌های اداری و دستگاه‌های اجرایی، پیشگیری از امکان برقراری ارتباط غیراصولی و مفسده‌آمیز با کارکنان دولت و ایجاد نظام اداری پاسخگو و کارآمد است.

وی با بیان اینکه دامنه شمولیت این طرح تمام دستگاه‌های اجرایی است که به نحوی از بودجه عمومی استفاده می‌کنند، افزود: نقض و یا عدم رعایت حقوق و الزامات ذکر شده در منشور حقوق شهروندی و «طرح میز خدمت» از مصادیق مربوط به تخلفات اداری کارمندان محسوب شده و بنابراین شکایات واصله از مردم و یا نهادهای نظارتی در هیئت‌های رسیدگی به تخلفات اداری مورد بررسی قرار می‌گیرد.

وی با اشاره به اینکه یک سامانه پیامکی به شماره ۳۷۲۰۳۷۲۰۰ توسط سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان رضوی تعیبه شده که مردم بتوانند گزارش تخلف از این مقررات و عدم ارائه خدمات از طریق میز خدمت را به این سازمان منعکس کنند، افزود: حدود ۲۰۰ دستگاه اجرایی و اداری در خراسان رضوی باید مصوبه ارائه خدمات توسط میز خدمت را اجرایی کنند و مشمول اجرای این مصوبه می‌شوند، اما در مرحله نخست سعی شده دستگاه‌هایی که خدمت‌رسانی آن‌ها جامعه‌پیشتری (شامل می‌شود یا خدماتشان حیاتی‌تر است و ارباب رجوع بیشتری دارند در اولویت قرار گیرند.

پای صحبت «الهام سلیمانی» کارآفرین ترمه دوز مشهدی

## می‌توان با اعتماد به نفس روی پای خود ایستاد



**سرورهادیان** ♦ از گذشته‌های دوردرفرنگ ما ایرانی‌ها «ترمه» جایگاه خاصی در بین مردم داشته و دارد و برابیم دوخت و مراحل آن جذاب است.ترمه، حس اصالت خاصی دارد. هنوزهم اقشار مختلف جامعه به فراخور شرایط اقتصادی‌شان، ترمه را جزو چیزیه دختری که به خانه بخت می‌رود مثل یک سنت حفظ کرده‌اند. «الهام سلیمانی روشن‌نونده، متولد ۱۳۶۴ که دبیرلم فنی و حرفه‌ای در رشته طراحی دوخت دارد.او در خصوص راه‌اندازی کارگاه ترمه می‌پرسد، می‌گوید: ۱۸ ساله بودم که ازدواج کردم زندگی خوبی داشتیم. همسرم ۱۴ سال از من بزرگ‌تر بود، اما همه چیز بهم ریخت و من ماندم با مسئولیتی که روزگار برای همیشه به دوش من نهاد، اما اعتماد به نفس و موفقیت امروز در کار را مدیون همسرم هستم.

**♦ امام رضا علیه السلام و واسطه‌ای به نام آستان قدس** او ادامه می‌دهد: چند سال پیش همسرم ورشکست شد و همان زمان شروع کارم با خرید یک چرخ خیاطی ژانومه و دوخت روختی و رو بالش و لحاف لایکو شروع شد، اما سعید بر اثر سخته مغزی در سن ۴۴ سالگی پس از یک سال و نیم که در کما بود درگذشت. حالا درست دو سال از فوت او می‌گذرد.

حالا از روزهای سخت بیماری همسرش و حمایت آستان قدس در آن روزها برایم تعریف می‌کند وی می‌افزاید: همسرم به علت سخته مغزی ۴۵ روز در بیمارستان رضوی بستری و در حالت کما بود و من که امکان پرداخت هزینه درمان را نداشتمم به حرم رفتم و از امام (رضاح) کمک خواستم و بسیاری از دوستان و آشنایانم گفتند به دیدار مدیران آستان قدس رضوی بروم و مشکلم را با آن‌ها در میان بگذارم. نامه‌ای برای آقای رئیسی نوشتم و بعد از چند روز مشکلم از سوی ایشان پیگیری شد و مبلغ ۶۲ میلیون تومان هزینه بیمارستان بخشوده شد و همسرم مرخص شد و او برای ادامه درمان به خانه منتقل شد.

**♦ حمایت‌هایی بسیار**

وی بیان می‌دارد: از طریق بهزیستی و کمیته امداد برای سایر موارد چون تخت بیمارستانی و سوند و سایر لوازم... پیگیری شد، که خوشبختانه بهزیستی کمکمان کرد و هزینه خرید لوازم و تخت به ما کمک شد. همچنین از کمیته امداد هزینه‌های دارو و فیزیوتراپی‌ها که ۲ گاه تا ۳ میلیون هزینه در ماه داشت درتپیه و خرید آن بسیارماری کرد.

خبر

در یک نشست خبری مشخص شد

## مشکلات ارزی، ترمز قطار شهری مشهد را کشید



**هنگامه طاهری** ♦ اجرای پروژه‌های

تفریحی برای گذران اوقات فراغت در حال حاضر بیشترین توجه اقتصادی را در مشهد دارد.

رئیس کمیسیون اقتصادی، مشارکت‌ها و سرمایه‌گذاری شورای اسلامی شهر مشهد در نشست خبری روز گذشته با اصحاب رسانه ضمن اظهار این مطلب گفت: از آنجا که اولویت ما در ارائه خدمات به زائران و مجاوران است، ترجیح می‌دهیم به جای سوق یافتن به سمت پروژه‌های تجاری به طرف سرمایه‌گذاری بر پروژه‌های تفریحی و گردشگری تأکید کنیم.

احمد نوروزی علاوه بر این بیان داشت: بالا رفتن ماندگاری مسافران حتی به اندازه یک روز در مشهد، برابر با ۵۰ تا ۱۰۰ درصد افزایش درآمد است. وی همچنین از جمله موارد دیگر در پروژه‌های مورد نیاز شهری را با توجه به شعار شورای جدید بر مبنای «شهر مشهد، شهر امید و زندگی» چگونگی مطالعات در تعامل با سایر شهرها در خصوص تأمین پروژه‌های فراغت عنوان کرد.

وی گفت: سرمایه‌گذاری در پروژه‌های تجاری و هتل سازی در برخی نقاط این کلانشهر به سایر بخش‌ها آسیب وارد می‌کند.

وی در بخش دیگری به بافت فرسوده



**پرسش**

**در این کارگاه ۴**

**چرخ خیاطی داریم**

**و تعداد ۱۵ نفر**

**در کارگاه و منزل**

**خودم و تعدادی هم**

**در خارج از منزل**

**برایم کار می‌کنند**

کارهایی از قبیل برش، راسته کردن پارچه‌ها پس از دوخت اولیه، قچی زدن، سوزون زدن، لایه زدن و...

او می‌افزاید: تولیداتمان در این کارگاه شامل سجاده و جانماز، سرویس پنل ۵ تکه‌ای، روتختی، جا‌جوهراتی و... است.

**♦ ترمه و طهورا** او ادامه می‌دهد: خانم‌های را اجاره کردم و همراه پدر و مادر و دخترم طهورا در آن جا زندگی می‌کنم.

بخشی از خانه را تبدیل به کارگاه کردم تا مواقعی هم که در منزل هستم، بتوانم کار کنم. حالا درباره برند «ترمه طهورا» امی پرسیم و می‌گوید: نام دخترم طهوراست و امیدوارم بتوانم این برکت زندگی را به بهترین شکل حمایت کنم.

از سخته‌های کار هم ایسن گونه می‌گوید: گاهی به دلیل نوسان‌های قیمت در بازار با مشکلات تولید و فروش مواجه هستیم به هم حال این کار نیاز به سرمایه و پاسخگویی به موقع سفارشات مشتری و پرداخت حقوق همه کسانی است که با من کار می‌کنند.

**♦ برگزاری نمایشگاه باب الجواد**

او توضیح می‌دهد: برگزاری نمایشگاه‌هایی که در حمایت از زنان سرپرست خانوار برگزار می‌شود، برای کمک به فروش ما بسیار تأثیرگذار است.

این بانوی پرهمت با اشاره به برگزاری نمایشگاه شنب‌های عید در باب الجواد توسط آستان قدس رضوی تأکید می‌کند: این نمایشگاه برای من و مانند من کمک بسیار خوبی برای فروش مستقیم کالای‌مان است.

آینده عملیاتی خواهد شد. هر استان و شهری که بتواند مبلغ بیشتر جذب کند می‌تواند سهم بیشتری از این تسهیلات داشته باشد.

وی گفت: همچنین ۲۰ گروه تسهیل‌گر بافت‌های فرسوده نیز در مشهد با هدف تعامل با مردم و تسهیل روند اجرای پروژه‌ها توسط ساکنان بافت‌ها راه‌اندازی می‌شود. نوروزی در ادامه این نشست خبری به توقف پروژه جساده کمربندی جنوبی مشهد نیز اشاره و بیان کرد: باید مرجع قانونی مربوطه در این خصوص تصمیم‌گیری کند. طرح مصوبات لازم را دارد باید در تعامل با مجموعه قضایی مشکلات مطرح‌وجه حل شوند ولی جایگاه‌ها نیز باید رعایت شود. برای رفع مشکلات زیست محیطی این طرح، مطالعات لازم به دانشگاه فردوسی محول شده است.

احمد نوروزی همچنین اظهار داشت: مشکلات ارزی اخیر سبب شد تا در برخی از زمینه‌ها از جمله قطار شهری به مشکل برخورد کنیم.

رئیس کمیسیون اقتصادی، مشارکت‌ها و سرمایه‌گذاری شورای اسلامی شهر مشهد ادامه داد: این مهم در ستاد بازآفرینی کشور تصویب شده و تا حدود دو ماه

است که با تصویب این پیشنهاد اجرای پروژه‌ها شتاب می‌گیرد. وی افزود: مقرر شده از سوی دولت مبلغ ۲۵ هزار میلیارد برای بازسازی بافت‌های فرسوده کشور در اختیار بانک‌ها قرار گیرد و بانک‌ها نیز متعهد شده‌اند معادل همین مبلغ همراه با تسهیلاتی با سود ۹ درصد در اختیار سرمایه‌گذاران فعال در بافت‌های فرسوده قرار دهند.

رئیس کمیسیون اقتصادی، مشارکت‌ها و سرمایه‌گذاری شورای اسلامی شهر مشهد ادامه داد: این مهم در ستاد بازآفرینی کشور تصویب شده و تا حدود دو ماه

در تذکری شفاهی در صحن علنی مجلس توسط عضو مجمع نمایندگان استان مطرح شد

**انتقاد از نداشتن پیوست فرهنگی**

**در پروژه‌های مشهد**



**قدس:** نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی روز گذشته در تذکری شفاهی در صحن علنی مجلس گفت: در مسائل آب مشهد مشکلات جدی وجود دارد و نیازمند حمایت مالی و برنامه‌های ملی دولت است.

حجت الاسلام پویانفر درباره مشکلات حوزه ورزش استان هم گفت: مشکلات جدی در این حوزه و عدم اجرای طرح‌های بزرگ موجب سرخوردگی جوانان شده است.

عضو مجمع نمایندگان خراسان رضوی ادامه داد: متأسفانه پیوست فرهنگی در پروژه احیای توس و پروژه‌های اطراف حرم رضوی با اینکه مصوبات لازم را دارد ولی اجرایی نمی‌شود. وی اظهار داشت: به عدم انتصاب معاون زیارت استناداری استان خراسان رضوی به عنوان نماینده مردم اعتراض دارم.

مدیر کل اقتصادی استانداری خراسان رضوی

خبر داد

**ابلاغ ۹۹۰ میلیارد ریال تسهیلات اشتغال**

**حمایتی ویژه مددجویان کمیته امداد**

**قدس:** مدیر کل هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی از ابلاغ ۹۹۰ میلیارد ریال تسهیلات بند «ب» تبصره ۱۶ ویژه طرح‌های اشتغال حمایتی به استان خبر داد.

علی رسولیان گفت: این تسهیلات در قالب ۱۴ بانک به استان برای اجرای طرح‌های اشتغالزای ویژه مددجویان کمیته امداد ابلاغ شده است.

وی افزود: در سال ۹۶ هم از محل تبصره ۱۶، ۷۵۶۹ طرح پوشش کمیته امداد خودکفا شدند که از این میزان ۲۶ هزار و ۹۲ خانوار آن مربوط به خراسان رضوی بوده است.

**«رهیافت» در سیمای خراسان**

**قدس:** برنامه تلویزیونی «رهیافت» در صدا و سیمای خراسان رضوی در حال تولید است.

ویژه برنامه رهیافت با توجه به تأکیدات رهبر معظم انقلاب در زمینه حمایت از کار، سرمایه و کالای ایرانی، اقتصاد مقاومتی، اشتغال و رفع موانع سرمایه‌گذاری ساخته می‌شود. رهیافت در حوزه‌های صنعت، معدن، کشاورزی، بازرگانی، گردشگری، حمل و نقل، ترانزیت، دانش بنیان، کسب و کارهای نوین، استارت‌آپ‌ها و سرمایه‌گذاری به بررسی مشکلات و ارائه راهکار برای آن‌ها می‌پردازد. ویژه برنامه اقتصادی رهیافت در ۱۳ قسمت ۴۰ دقیقه‌ای به تهیه‌کنندگی و پژوهش حمیدرضا شوشتریان، کارگردانی محمد کوهانی و اجرای محمد قاسمی بزودی از شبکه استانی سیمای خراسان رضوی به روی آنتن می‌رود.

**ارسال پیامک رایگان کسر شارژ الیت**

**برای همه خودروها**

**قدس:** پیامک رایگان کسر شارژ الیت برای همه خودروها از امروز ارسال می‌شود.

مدیرعامل شرکت ترافیک هوشمند الیت گفت: از امروز میزان کسر شارژ الیت برای همه خودروهایی که در مشهد تردد می‌کنند، اطلاع‌رسانی خواهد شد.

اسندی اظهار کرد: پیامک رایگان کسر شارژ از پلاک خودرو برای همه خودروهایی که دارای مانده حساب مثبت هستند و زیست محیطی این طرح، مطالعات لازم به دانشگاه فردوسی محول شده است. مشکلات ارزی اخیر سبب شد تا در برخی از زمینه‌ها از جمله قطار شهری به مشکل برخورد کنیم.

رئیس کمیسیون اقتصادی، مشارکت‌ها و سرمایه‌گذاری شورای اسلامی شهر مشهد ادامه داد: احتمال می‌دهیم در سایر حوزه‌ها نیز تأثیر افزایش هزینه و کاهش فعالیت‌های شهرداری را داشته باشیم.

**مسابقات فوتسال جام رمضان فرماندهی انتظامی استان برگزار شد**



**قدس:** مسابقات فوتسال جام رمضان فرماندهی انتظامی خراسان رضوی با یادبود شهدای ناجا با حضور ۱۶ تیم از واحدهای انتظامی استان در سال ورزشی تربیت بدنی ناجا برگزار شد. در این دوره از مسابقات تیم ستاد فرماندهی استان با مربیگری حمید طهماسبی با اقتدار و با شکست تمامی حریفان موفق به کسب رتبه اول این مسابقات شد و تیم‌های پلیس فتا و فرماندهی مریزانی استان به ترتیب مقام‌های دوم و سوم را کسب نمودند.

نماینده تام‌الاختیار سازمان سنجش در دانشگاه فردوسی مشهد عنوان کرد

## کاهش ۱۲ درصدی داوطلبان کنکور در خراسان رضوی



**ایستا** ♦ نماینده تام‌الاختیار سازمان سنجش در دانشگاه فردوسی مشهد، از رقابت ۹۱ هزار و ۶۸۱ داوطلب از خراسان رضوی در کنکور سراسری ۹۷ خبر داد.

دکتر علی گنجعلی، با اعلام اینکه یک میلیون و ۱۱ هزار و ۸۲۵ نفر از تمامی کشور در کنکور سراسری ۹۷ به رقابت خواهند پرداخت، اظهار کرد: از این تعداد ۶۳ درصد داوطلبان در گروه علوم تجربی، ۱۴ درصد در گروه علوم ریاضی، ۲۰ درصد در علوم انسانی و ۳ درصد در گروه هنر و زبان‌های خارجی شرکت کرده‌اند.

وی از کاهش ۱۲ درصدی مشارکت داوطلبان در استان خراسان رضوی نسبت به سال گذشته در کنکور سراسری ۹۷ خبر داد و افزود: ۱۰ درصد از داوطلبان استان در گروه علوم ریاضی، ۵۲ درصد در گروه علوم

تجربی، ۱۷ درصد گروه علوم انسانی، ۸ درصد گروه هنر و ۱۲ درصد نیز در گروه زبان‌های خارجی ثبت‌نام کرده‌اند. گنجعلی با بیان اینکه ۵۹ درصد داوطلبان کنکور سراسری در خراسان رضوی را زنان و ۴۱ درصد را مردان



سرپرست آب منطقه‌ای با اشاره به شناسایی ۷۲۰۰ حلقه چاه غیر مجاز:

## فرونشست دشت مشهد به پل قائم رسید



**مهناز خجسته نیا** ♦ سرپرست آب منطقه‌ای خراسان رضوی از تدوین برنامه سازگاری با کم‌آبی در این استان خبر داد.

محمد علایی که با وجود دل‌پر درد از مسئله آب، روز گذشته دست پر جمع خبرنگاران حاضر شده بود، گفت: این برنامه از هفته آینده توسط استاندار خراسان رضوی به تمام دستگاه‌های اجرایی ابلاغ خواهد شد.

وی با بیان اینکه برنامه سازگاری با کم‌آبی در خراسان رضوی پنج ساله تدوین شده، افزود: اما عملکرد دستگاه‌ها هر سال طبق تعریف این برنامه مورد ارزیابی قرار خواهد گرفت.

این مقام مسئول در تشریح جزئیات این برنامه اظهار داشت: تجهیز تمام چاه‌های استان به کنتور هوشمند و تشدید برخورد و مجازات با مالکان چاه‌های غیر مجاز یکی از مصوبات این برنامه است. وی با بیان اینکه ۱۶ هزار و ۷۰۰ چاه مجاز در استان خراسان رضوی داریم گفت: از این تعداد تاکنون تنها ۱۰ هزار چاه مجیز به کنتور هوشمند شده‌اند.

وی با اشاره به تشدید مجازات مالکان چاه‌های غیر مجاز طبق برنامه سازگاری با کم‌آبی در خراسان رضوی افزود: متأسفانه تاکنون ۷۲۰۰ حلقه چاه غیر مجاز در این استان شناسایی شده است در حالی که رقم واقعی چاه‌های غیر مجاز در خراسان رضوی شاید تا دو برابر این تعداد هم باشد. وی کاهش ۲۰ درصدی آب مصرفی در بخش فضای سبز را از دیگر مصوبات این برنامه ذکر کرد و اظهار داشت: در این راستا تغییر الگوی کشت نیز مورد تأکید قرار خواهد گرفت.

### ♦ اظهار تأسف از وضعیت یفرنج سد دوستی

سرپرست شرکت آب منطقه‌ای خراسان رضوی در این نشست که بیشتر به بیان درد دل‌های او نسبت به مسئله آب استان گذشت، اشاره‌ای به وضعیت یفرنج منابع آب استان کرد. علایی چگونگی تأمین آب مورد نیاز خراسان رضوی در سال ۹۸ را اصلی‌ترین نگرانی خواند و گفت: این در حالی است که وضعیت ذخیره آب در سد دوستی به عنوان تأمین کننده ۷۰ درصد آب شرب مورد نیاز مشهد بسیار تأسف بار است. به گفته وی امسال کل ورودی آب به سد دوستی از داخل ایران بوده و مطمئن داریم که سال آینده هم هیچ آبی از هریز رود به سد دوستی سرازیر نخواهد شد.

شدن آب، خشک شدن منابع آب، ترک خوردن و نشست زمین نخواهیم بود.

این مقام مسئول با اشاره به آمار ۶ میلیارد متر مکعبی مصرف آب در استان خراسان رضوی افزود: این در حالی است که اگر آب دریای عمان (در فاصله نهایی ۱۵۰ میلیون متر مکعب) را هم بیاییم نمی‌توانیم مشکل کم آبی استان را برطرف کنیم.

وی با اظهار تأسف از افزایش سرانه مصرف آب با وجود رسیدن نشست دشت مشهد به پل قائم اظهار داشت: یکی از دلایل این امر سهم ناچیز هزینه‌های آب و برق در سبد اقتصادی خانوارهاست.

علایی نسبت به تبدیل ۳۰ درصد محصولات کشاورزی به ضایعات نیز هشدار داد و گفت: با این احتساب یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون متر مکعب آب در استان و ۲۸ میلیارد متر مکعب آب در کشور هدر می‌رود.

### ♦ ثبت نام ۱۶۰ نامزد برای تصدی پست

#### مدیر عاملی شرکت آب منطقه‌ای خراسان رضوی

سرپرست شرکت آب منطقه‌ای خراسان رضوی در پاسخ به چگونگی پروسه انتخاب مدیرعامل این شرکت با وجود ثبت نام ۱۶۰ نامزد از کشور گفت: در پی اعلام فراخوان وزارت نیرو ۱۶۰ نفر برای نامزدی این سمت ثبت نام کرده‌اند که بنده نیز بنا به اصرار یکی از مدیران ارشد استان در این لیست هستم.

علایی با بیان اینکه پروسه به آخرین مراحل نزدیک است، افزود: به احتمال بالای ۵۰ درصد خود من در سمت مدیر عاملی باقی خواهم ماند.

وی حمایت تشکل‌های کشاورزی، آبی و محیط زیستی از انتخاب او را سرمایه‌ای برای استان عنوان کرد و اظهار داشت: این در حالی است که در گذشته این دو بخش مثل جن و بسم الله بوده‌اند. سرپرست آب منطقه‌ای خراسان رضوی در این جلسه اعلام کرد: تا زمانی که من در این استان مشغول خدمت باشم به هیچ عنوان اجازه نخواهم داد در دشت‌های ممنوعه مجوز حتی یک لیتر اضافه برداشت آب جدید صادر شود.

### ♦ تبدیل بحران آب به مسئله حاکمیتی

این مقام مسئول با بیان اینکه تا چند سال پیش مسئله تأمین آب فقط مسئله شرکت است. منطقه‌ای بود، اظهار داشت: اما به مرور زمان آب به عنوان مسئله معاونت آب و وزارت نیرو و بعدها به ترتیب به مسئله وزارت نیرو، دولت و حالا به یک مسئله حاکمیتی تبدیل شده است.

وی توجیه نداشتن بخش آب برای ورود سرمایه‌های بخش خصوصی را یکی از بحران‌های پیش رو خواند و گفت: تنها راهسکار عبور از این بحران تبدیل آب به مسئله ۸۰ میلیون ایرانی است. به گفته وی اگر همه کمی آبی را باور کنند و فرهنگ مصرف درست شود دیگر شاهد شور

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان رضوی اعلام کرد

### ♦ بهره‌برداری از ۶۳ کیلومتر راه تا پایان سال جاری



**قدس:** مدیرکل راه و شهرسازی خراسان رضوی از بهره‌برداری ۶۳ کیلومتر راه با ۱۰۰۰ میلیارد ریال اعتبار تا پایان سال جاری خبر داد.

محمدرضا اخوان عبداللهیان با بیان این مطلب افزود: در حال حاضر عملیات احداث ۳۱/۱ کیلومتر راه و کنارگذر به عنوان بخشی از احداث بزرگراه مشهد، سنگ بست، فریمان، تربت جام، تایباد و دوعارون در حال اجراست. وی درباره پروژه‌های به بهره‌برداری رسیده گفت: پروژه قطعه چهارم محور تربت جام- فریمان به عنوان بخشی از احداث بزرگراه مشهد، سنگ بست، فریمان، تربت جام، تایباد و دوعارون تکمیل و در سال ۱۳۹۵ به طول ۱۵ کیلومتر به بهره‌برداری رسیده است. اخوان عبداللهیان ادامه داد: برای این پروژه که ۱۵ کیلومتر طول دارد ۱۷۰۰ میلیارد ریال اعتبار هزینه شده است.

وی در خصوص دیگر پروژه‌ها نیز افزود: محور خواف - سلماسی به طول ۲۱ کیلومتر با اعتبار ۳۸۵ میلیارد ریال با مشارکت وزارت صنعت، معدن، تجارت و محور تایباد- تربت‌جام به طول ۱۱ کیلومتر با اعتبار ۱۶۵ میلیارد ریال از ابتدای سال جاری و در سفر رئیس‌جمهور به استان به بهره‌برداری رسیده است.

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان رضوی به پروژه‌های در حال اجرا در محور مشهد - دوعارون اشاره کرد و گفت: ۱۳ کیلومتر از کنارگذر محور تربت جام، چهار کیلومتر از محور تایباد- دوعارون، ۹/۱ کیلومتر از محور سنگ بست و پنج کیلومتر از محور تربت جام - فریمان با ۳۹۰ میلیارد ریال اعتبار در حال اجرا است.

### ♦ «سامانه فاش» راه اندازی شد

**قدس:** معاون برنامه ریزی و توسعه شهرداری مشهد گفت: سامانه‌ای با نام «فاش» به منظور شفاف سازی عملیات مالی این شهرداری راه اندازی شد.

شهردار آل شیخ افزود: این سامانه روی شبکه وب و با هدف شفاف سازی عملیات مالی و بودجه‌ای، عقد قراردادهای تفکیک پیمانکاران و فراخوان‌ها طراحی شده تا از این طریق اقدام‌های مالی شهرداری مشهد در اختیار عموم مردم قرار گیرد.

وی ادامه داد: از طریق این سامانه تمام شاخص‌های شهر مشهد و تحلیل داده‌های خام را می‌توان رصد کرد و در جریان میزان پیشرفت پروژه‌ها بر اساس برنامه زمانبندی شده قرار گرفت.

معاون شهرداری مشهد گفت: سامانه‌ای مشابه سامانه «فاش» فقط در شهرداری تهران وجود دارد که البته در آن فقط قراردادهای بارگذاری شده و امکان تحلیل داده‌ها وجود ندارد.

وی گفت: سامانه فاش شهرداری مشهد هم اینک با آدرس [www.fash.mashhad.ir](http://www.fash.mashhad.ir) قابل دسترسی برای عموم مردم است و طی روزهای آتی به صورت رسمی رونمایی می‌شود.

### ♦ حمله ملخ‌ها به مزارع مشهد



**فارس:** معاون فنی و رئیس اداره تولید گیاهی جهاد کشاورزی مشهد از حمله ملخ‌های مهاجم به مزارع کشاورزی این شهرستان خبر داد. عبداللهی گفت: واحد حفظ نباتات این شهرستان برای مبارزه با این آفت عمومی در سطحی بالغ بر ۱۵۰۰ هکتار محلول پاشی و سم پاشی انجام داده است.

وی افزود: ملخ به عنوان آفت عمومی همواره به صورت گروهی و جمعی به مزارع و مراعات هجوم می‌برد و هر نوع ماده خوراکی و سطح سبز و شیرینی را در سر راه خود نابود می‌کند.

### ♦ سوژه از شما / پیگیری از ما



## خبر داغ

**مخاطبان عزیز خروستدیم که ارتباط دوسویه با این رسانه در ارسال سوژه از سوی شما خوانندگان گرامی به ثمر نشست، بنابراین امیدواریم مسئولان دستگاه‌های اجرایی با پاسخ خود، ما را در این مسیر همراهی کنند. شما می‌توانید از طریق سامانه پیامکی ۳۰۰۰۷۲۳۰۵ با ما در تماس باشید.**

### ♦ توقف آلوده کننده اتوبوس‌ها



پاسخگو و پیگیری باشند. ۹۱۵...۳۸۱۴

### ♦ کارگران آسیب پذیرتر از گذشته

چرا کسی به فکر کارگران کارخانجات و کارگران شرکتی در ادارات نیست؛ با این وضعیت دلار، طلا و گرانی‌ها همه به فکر تعدیل نیروهای خود افتاده‌اند، چرا همیشه این کارگران هستند که آسیب‌پذیرترین هستند. ۹۲۵...۳۲۱۵

### ♦ تردد ادامه دار خودروهای دودزا

گرمی هوا به کنار آلودگی ناشی از دود ماشین‌های سنگین و اتوبوس‌های آلوده‌سرای هم موجب شدیدتر شدن آلودگی هوا می‌شود و هیچ کس هم رسیدگی نمی‌کند! ۹۱۵...۹۲۵۸

### ♦ آب بدبو در شبکه آب شهری



با وجود قرار داشتن بلوار شهید صادقی و ارشاد در منطقه برخوردار مشهد متناسفانه آب آشامیدنی در این منطقه از کیفیت پایینی برخوردار است که با فراسپیدن فصل تابستان یو و طعم آن نیز به شدت آزار دهنده شده است. ۹۱۵...۳۶۱۹

## جدول ۷۲۸

### ♦ افقی

- ۱- زورگویی سیاسی - برگردن گرفتن کاری
- ۲- دالان دو مغازه یا خانه- ریاضیدانی با لگاریتمی به نام خودش- رایزن
- ۳- پیوسته - اغیار- پارلمان روسیه
- ۴- هوش و ذکاوت - نزدیک - دوستی - خمیدگی
- ۵- سد و رودخانه‌ای در جنوب غرب کشورمان - نویسنده شوخ طبع اسکاتلندی - مملو - نفس‌خسته
- ۶- شاخ شمشاد شب عروسی - یاقوت
- ۷- خوراک مجردی- شکاف - چشم
- ۸- ویتامین جدولی - زهرآلود- مقابل «کم» - دم و لحظه
- ۹- دیوار نازک چیده شده با یک ردیف آجر- دانشمند و نویسنده قرن هفتم هجری - دنباله‌ها
- ۱۰- قاعده اجتماعی - نامی دخترانه
- ۱۱- حرص و طمع- این هم نام پسرانه ترکی- واحد بزرگ زمان- مخفف که از
- ۱۲- عیب و عار- خمیر پتونه - نعنای- رنگ تفر
- ۱۳- دانه گوشتی روی پوست - دوری ، فراق- آفتاب پرست
- ۱۴- رققا ، دوستان - آینده - برادر
- ۱۵- از ماشین آلات کشاورزی - مکتب واقع گرایی در هنر و ادبیات

### ♦ عمودی

- ۱- دخمه و گور- عبور قانونی کالا از کشوری به کشور دیگر
- ۲- خوش خلق - مفرد- اکسید سطح فلزات
- ۳- خاندان - تیغه کوه است و از عوارض جغرافیایی - جذاب
- ۴- دهان- فلوی مغناطیسی - بخشیدن - زینت ناخن
- ۵- مرغابی عرب- لغت نامه - حرف فرار- الفبای موسیقی
- ۶- حاجت و نیاز - هم چندی ریاضیاتی
- ۷- الوان - کنایه از حرف‌های

## جدول شماره قیل

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱														
۲														
۳														
۴														
۵														
۶														
۷														
۸														
۹														
۱۰														
۱۱														
۱۲														
۱۳														
۱۴														
۱۵														

## حل جدول شماره قیل

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱	م	ی	ا	ب	و	ا	ه	ا	س	ی	ا	ب	ع	ج
۲	ه	ب	ا	ل	ز	ا	ب	ا	ب	ا	ف	ا	ب	د
۳	د	و	ط	ر	ا	ب	ه	ک	م	ت	ر	ت	ر	ا
۴	و	ر	ب	ا	ب	ل	و	ی	ک	و	ل	ا	ا	ا
۵	م	ر	و	ی	ا	ن	ش	ه	ر	س	ر	س	ا	م
۶	ی	ا	ل	ج	ا	م	ا	س	ا	ن	ش	و	ا	ا
۷	س	ت	ل	ی	ا	ن	ی	ا	ب	ا	ی	ک	ا	ک
۸	ل	ط	م	ک	ل	ک	ت	ه	د	ر	ی	ک	ا	ا
۹	ف	ه	ر	م	ا	ن	و	ب	ا	ل	و	و	ا	ا
۱۰	ی	ز	د	ا	ن	ا	م	ا	ن	ه	م	ا	ا	ا
۱۱	ج	ا	ن	ا	ه	ا	ی	ا	د	ک	ز	ا	ر	ه
۱۲	ا	ل	ی	ا	ب	ا	ن	ی	ا	ب	ا	ر	ا	م
۱۳	و	ی	ر	ا	ر	و	د	ا	ن	ا	ک	ا	ا	ا
۱۴	ی	ز	د	ک	ر	د	ل	ب	ی	ب	ی	و	ن	ا
۱۵	د	ا	ن	ه	ت	و	ی	ا	د	ا	م	ت	و	ی

منتظر نظرها، دیدگاه‌ها و انتقادات پتان در خصوص جدول هستیم  
با ما تماس بگیرید

**لطفاً ابتدای پیام کلمه «سوژه» را قید نمایید.**  
**شماره پیامک: ۳۰۰۰۷۲۳۰۵**

**در راستای رسالت مطبوعاتی و وظیفه خود می‌دانم در جهت رفع مشکلات مردمی، سوژه‌های آرسالی از سوی خوانندگان عزیز در حوزه‌های شهری، اجتماعی، اقتصادی و ... را پیگیری و منعکس کند.**

**منتظر سوژه‌های شما از طریق سامانه پیامکی هستیم.**



## آب و هوا

**وزش باد شدید همراه با گرد و خاک**

**در خراسان رضوی**



**قدس:** بررسی نقشه‌های پیش‌بایی و تصاویر ماهواره نشان‌دهنده افزایش شدت وزش باد بخصوص طی ساعات بعد از ظهر می‌باشد بطوری که برای نوار شرقی و جنوبی استان وزش باد شدید همراه با گرد و خاک پیش‌بینی می‌گردد. بنابراین در مناطق همجوار با استان خراسان جنوبی کاهش کیفیت هوا و میزان دید افقی دور از انتظار نمی‌باشد. همچنین روند افزایش دمای هوا از روز جمعه آغاز خواهد شد.

## خراسان

**دادستان بردسکن تشریح کرد**

**جزئیات پرونده فساد شهردار سابق**

**شهر آباد و بزرگ ترین پرونده موقوفه خواری**

**فارس:** دادستان بردسکن گفت:

روند پیگیری رسیدگی به پرونده شهردار قبلی شهرآباد در دست اقدام است و شهردار وقت با قرار تعقیب در بازداشت است.

احمد فرزانه افزود: با اینکه پرونده از سال قبل در جریان است، اما در روزهای اخیر گزارش‌های لازم از نهادهای مربوطه اخذ شد و امید است پس از تکمیل پرونده در دادسرا رأی برای مجازات متهمان پرونده شهردار شهرآباد و افراد دیگر هم که احضار شده‌اند، صادر شود.

وی با بیان اینکه دست متجاوزان را به بیت‌المال قطع می‌کنیم، تأکید کرد: همه باید در برابر قانون تمکین و در انجام امور اداری قانون را رعایت کنند.

فرزانه از تخلفات دیگر در شهرستان در بحث تجاوز به اراضی در روستای سیر از توابع بردسکن خبر داد و گفت: این مسئله نیز با سرعت دنبال و فرد متهم دستگیر شد و در این خصوص در حال تکمیل پرونده هستیم و چند نفر هم به دادسرا احضار شده‌اند، نتوایم گناشت افرادی بدون داشتن مدارک محکمه پسند نسبت به اراضی دولتی دست درازی نمایند.

دادستان بردسکن با بیان اینکه رسیدگی به امور عامه مردم هم از وظایف حوزه قضایی است؛ افزود: بحث کشتارگاه بردسکن یکی از موارد حقوق عامه مردم بود که دادستانی ورود کرد و با دستور اکید شهردار فعلی برای استانداردسازی این مکان اقداماتی صورت گرفت.

وی با بیان رسیدگی به جرایم خشن در شعبه ویژه، اظهار کرد: در بحث آدم ربايي که در سال‌های قبل در منطقه داشتیم، حبس‌های سنگینی را صادر و تا ۲۵ سال محکومیت صادر کردیم. فرزانه خاطر‌نشان کرد: پیشگیری از وقوع جرم از دیگر مأموریت‌های حوزه قضایی است که تمام‌قد ایستاده‌ایم و کوتاه نیامده‌ایم.

دادستان بردسکن با گله از برخی مسئولان در بردسکن که کم‌کاری‌های حوزه کاری خود را به دادگستری محول می‌کنند؛ گفت: با اینکه با همه رئیسان اداره‌ها تعامل داریم اما در صورتی که آن‌ها دستگه کار خود را بخوبی انجام ندهد و موضوع را به دادگستری محول کند، حسب دستور مدیریت دادگستری استان، در اجرای تعزیرات می‌توانیم اولین پرونده را برای شخص مدیر آن دستگاه تشکیل دهیم.

وی همچنین به پرونده موقوفه‌خواری بزرگ استان در بردسکن اشاره داشت و افزود: موقوفه معروف یوسف سلطان با توجه به حساسیت به استان منتقل شد و با پیگیری‌های به‌عمل آمده روند رسیدگی پرونده بخوبی در حال انجام است و امیدواریم با تکمیل پرونده، رأی صادره را برای ابطال پرونده از راستای احقاق حقوق مردم توسط دستگاه قضا داشته باشیم.

فرزانه ادامه داد: دادخواست اداره کل اوقاف و امور خیریه استان مبنی بر تولیت موقوفه یوسف سلطان را پیگیر هستیم تا تولیت فعلی ابطال شود و بر اساس مستندات به اداره کل اوقاف تحویل داده شود.

دادستان بردسکن اضافه کرد: با افرادی که با ایجاد صحنه تصادف ساختگی به بیت‌المال خسارت وارد می‌کنند با جدیت برخورد می‌شود و در صورت مشهود بودن موضوع، جرایم سختی را برایشان در نظر داریم.

وی یادآور شد: سهم بردسکن از نظر تعداد پرونده‌های وارده ۵۰۰۰ فقره بوده است که با توجه به جمعیت شهرستان رقم زیادی است و در این راستا از همه معتمدان و خیران و نیز دیگر دستگاه‌ها که می‌توانند در کاهش پرونده‌ها نقش داشته باشند، کمک‌می‌طلبیم.

### ۲ بیمار مبتلا به تب کریمه کنگو

**در خراسان رضوی درمان شدند**

**ایرنا-** مدیر گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری‌های دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: دو فرد مبتلا به تب کریمه کنگو در این استان درمان و از بیمارستان مرخص شدند.

دکتر محمدجعفر صادقی افزود: امسال تاکنون ۱۳ فرد مشکوک به بیماری تب کریمه کنگو در مناطق زیر پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد در خراسان رضوی پیگیری و تحت آزمایش قرار گرفتند.

وی ادامه داد: نتایج آزمایش دو نفر از آن‌ها مثبت بود که بلافاصله تحت درمان قرار گرفته و هم اکنون بهبود یافته‌اند. مدیر گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری‌های دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: افرادی که با علائم تب، خونریزی و افت پلاکت مراجعه می‌کنند به عنوان موارد مشکوک با نمونه‌گیری و ارسال آن به تهران تحت کنترل قرار می‌گیرند. وی افزود: یک نفر از مبتلایان ساکن روستایی اطراف مشهد و دیگری اهمل یکی از شهرستان‌های خراسان رضوی است که به دلیل تماس با حشره که عامل انتقال بیماری و یا مصرف فراورده‌های دامی به تب‌کریمه کنگو مبتلا شده بودند.

# شهر خراسان

**گزارش قدس از تصمیمی که کاهش ماندگاری میهمانان مشهد را رقم زده است**

# بی‌مهری طرح ترافیک با زائران

**مهسدی کاهانی مقدم** مطرح محدودیت ترافیکی که از چندسال پیش به شکل زوج و فرد، در هسته مرکزی شهر مشهد اجرا می‌شود، همچنان و بویژه در ایام یکپ حضور زائران بارگاه ملکوتی حضرت رضاع) در این شهر، مورد گلایه و انتقاد زائران و مجاوران قرار دارد.

درحالی که محدودیت‌های ترافیکی، با هدف حل مشکلات ترافیکی و مسائل اقتصادی، اجتماعی و زیست محیطی ناشی از آن، در شهرهای بزرگ اعمال می‌شوده اجرای این طرح در محدوده مرکزی شهر مشهد، به دلیل ایجاد محدودیت تردد در خیابان‌های منتهی به حرم مطهر، نه تنها به اهداف کلی دست نیافته که گلایه‌ها و انتقادهای زیادی را درپی داشته است.

این روزها نیز با آغاز سفرهای تابستانی و اوج حضور میلیون‌ها زائران در مشهدالرضا، بحران آمد و شد در اطراف حرم مطهر رضوی بیشتر به چشم می‌خورد و شاهد سردرگمی مسافران تازه از راه رسیده، کاهش استقبال آن‌ها از اقامت در هتل‌ها و مهمانپذیرهای محدوده اجرای طرح، کاهش ماندگاری مسافران و مشکلاتی برای مجاوران و کسبه هستیم.
به این طرح تردد خودروها به جز ایام تعطیل و جمعه در محدوده مشخص شده فقط براساس یکسکان بودن رقم آخر پلاک با روزهای زوج و فرد هفته امکان‌پذیر می‌باشد و در غیراین صورت تردد در این محدوده از ساعت ۷ صبح تا ۲۲ ممنوع است.

### گلایه زائران

یکی از زائران در این باره اظهار داشت: مشتاقان زیارت بارگاه حضرت رضاع) برای اینکه بتوانند از سفرشان بیشترین بهره‌مندی را ببرند، باید مسیر دسترسی آسانی به حرم مطهر داشته باشند، اما متأسفانه هر ساله این دسترسی‌ها محدودتر می‌شود که شایسته این کلاشهر مذهبی نیست.

محمدضاسماعیلی به خبرنگار ما گفت: مدیران شهری پیش از اجرای طرح‌های اینچنینی باید مطالعات کارشناسی گسترده‌ای انجام داده و تمامی تبعات آن را شناسایی و نسبت به رفع مشکلات موجود اقدام کنند؛ اما به نظر می‌رسد طرح محدودیت ترافیکی اطراف حرم مطهر با وجود چند سالی که از اجرای آن می‌گذرد، همچنان مثل زمان آغاز اجرا طرحی خام و ناپخته و مشکل ساز باقی مانده است.

به باور وی، در این طرح نه تنها کار کارشناسی مشکلاتی که متوجه وظایف و مأموریت‌های آن‌هاست، متمدن‌ترین راه را انتخاب کرده‌اند؛

بدون توجه به مشکلاتی که برای زائران، کسبه و شهروندان به وجود آمده است.

یکی دیگر از زائران که به همراه خانواده‌اش با خودروی شخصی به مشهد آمده نیز با اشاره به مشکلاتی که به خاطر محدودیت ترافیکی با آن روبه‌رو بوده است، گفت: لحظه ورود برای رفتن به هتلی که رزرو کرده بودم، مشکلات فراوانی داشتیم، چراکه پلیس اجازه ورود به حریم حرم مطهر را نمی‌داد و التماس سخن هم قایدهای

نداشت. علی محمدی با بیان اینکه ساعت‌ها برای رسیدن به مشهد رانندگی کردم، افزود: پس از رسیدن به مشهد و ممانعت پلیس از ورودم به محدوده طرح، در خیابان‌ها سرگردان شدم و نمی‌دانستم باید به چه کسی مراجعه کنم تا مشکل ما را حل کند و با وجود پدر و مادر سالخورده و نوزادی که به همراه داشتیم و نیز پر بودن معدود پارکینگ‌های محدوده، این وضع برایمان تحمل‌ناپذیر شده بود.

وی تأکید کرد: اگر سال‌های آینده هم وضع به‌همین صورت باشد، دیگر به مشهد نتوانیم آمد، چون مدیران شهر مشهد تصمیم‌هایشان در جهت رفاه زائران نیست و به پیامدهای این تصمیم‌ها توجهی ندارند.

یکی دیگر از زائران هم با گلایه شدید از اجرای طرح زوج و فرد در هسته مرکزی مشهد به خبرنگار ما گفت: در اینکه اجرای این طرح بسیاری از مشکلات ترافیکی اطراف حرم مطهر را برطرف کرده، شکی نیست، اما باید به این نکته مهم نیز توجه داشت که مسافران و ساکنان

### حرف دل مالکان هتل‌ها و مراکز اقامتی

در همین حال برخی کسبه و شهروندان ساکن در هسته مرکزی شهر نیز با اجرای این طرح، بدون اختصاص یافتن سهمیه تردد برای اهالی، مخالف هستند و می‌گویند: هیچ تسهیلاتی برای تردد خودروهای اهالی در نظر گرفته نشده و استفاده روزانه از ناوگان حمل و نقل عمومی هم برایشان گران تمام شده و یا با کاستی‌ها و مشکلات نفسگیر همراه است. ضمن آنکه ظرفیت اندک پارکینگ‌های رینگ بیرونی محدوده اجرای طرح بویژه در ایام پیک مسافر به هیچ وجه پاسخگو نیست.

مالکان هتل‌ها و واحدهای اقامتی مشهد هم می‌گویند: با توجه به کاهش ماندگاری زائران به خاطر اجرای طرح محدودیت ترافیکی بسیار متضرر شده‌اند و بخش قابل توجهی از ظرفیت تخت‌های آن‌ها حتی در ایام اوج حضور زائران و مسافران، خالی است.

بیشتر فروشنندگان زعفران و دیگر سوغات مشهد که در محدوده خیابان‌های منتهی به حرم مطهر کلسی می‌کنند هم معتقدند: از وقتی محدودیت تردد ایجاد شده، مراکز اقامتی این محدوده دچار مشکل و به همان نسبت کار آن‌ها نیز کساد شده است، چراکه زائران مدت زمان کمتری در مشهد اقامت می‌کنند.

سختی‌های فراوانی را به خاطر اجرای این طرح می‌کنند می‌شوند، به حدی که کمتر رغبت می‌کنند سال‌های بعد به مشهد سفر کرده و یا مدت زیادی در این شهر بمانند.

رضا توسلی به مشکلات اولین دقایق ورودش به مشهد اشاره کرد و افزود: با توجه به اینکه بیشتر زائران با خودروی شخصی مسافرت می‌کنند تا مشکل ما را حل کند و با وجود پدر و مادر سالخورده و نوزادی که به همراه داشتیم و نیز پر بودن معدود پارکینگ‌های محدوده، این وضع برایمان تحمل‌ناپذیر شده بود.

وی تأکید کرد: اگر سال‌های آینده هم وضع به‌همین صورت باشد، دیگر به مشهد نتوانیم آمد، چون مدیران شهر مشهد تصمیم‌هایشان در جهت رفاه زائران نیست و به پیامدهای این تصمیم‌ها توجهی ندارند.

یکی دیگر از زائران هم با گلایه شدید از اجرای طرح زوج و فرد در هسته مرکزی مشهد به خبرنگار ما گفت: در اینکه اجرای این طرح بسیاری از مشکلات ترافیکی اطراف حرم مطهر را برطرف کرده، شکی نیست، اما باید به این نکته مهم نیز توجه داشت که مسافران و ساکنان

## خطه خورشید

## رویی خط حاد

**سر باند قاچاق پرندگان حمایت شده**

**در درگز دستگیر شد**



**قدس:** رئیس اداره حفاظت محیط زیست درگز از شناسایی و دستگیری سر باند قاچاق پرندگان حمایت شده در شهرستان درگز خبر داد و در این رابطه افزود: از ناحیه متهم پرونده ۲۴۱ قطعه مینا کشف و ضبط گردید.

حسین اصلاحی رئیس اداره حفاظت محیط زیست درگز در تکمیل خبر فوق افزود: با کسب اخباری مبنی بر فعالیت افرادی در شهرستان درگز جهت جمع آوری جوجه‌های مینا به قصد قاچاق و خروج آن‌ها از شهرستان، تحقیقات گسترده‌ای در این زمینه توسط مأموران یگان حفاظت محیط زیست درگز آغاز و مشخص گردید تمام جوجه‌های جمع آوری شده به یک نفر که دارای سوابق متعدد تخلف نیز می‌باشد، ختم می‌گردد.

اصلاحی در ادامه افزود: پس از شناسایی سرباند قاچاق پرندگان حمایت شده، وی تحت نظر نامحسوس مأموران قرار گرفت و مخفیگاه پرندگان که در حاشیه شهر درگز بود، شناسایی و جهت کشف تخلفات صورت گرفته مجوز بازرسی آن از سوی دادستان عمومی و انقلاب شهرستان درگز صادر شد.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست درگز گفت: با شناسایی مخفیگاه پرندگان مأموران محل را تحت نظر قرار دادند و با تماس تلفنی به فرد متخلف وی را دعوت به محل معارزه‌اش نمودند، وی ابتدا منکر هر گونه تخلفی شد و وامبرده را به پنهان گرفتن نشانی به محل مخفیگاه رساندند و وقتی متوجه شد که مأموران از مخفیگاه پرندگان آگاه هستند، قصد انحراف مأمورین به پنهان‌های او‌هی را داشتند که در پایان دست از مقاومت کشید و درب مخفیگاه را باز که در بازرسی محل ۲۴۱ قطعه جوجه مینا کشف و ضبط گردید و متهم پرونده نیز با دستور مقام قضایی روانه بازداشتگاه شد.

اصلاحی در پایان گفت: متأسفانه عددهای برای سودجویی از سوی دیگر آن‌ها نگرانی از کاهش ماندگاری زائران در مشهد را به خاطر اجرای این طرح بی‌مورد می‌دانند و می‌گویند: طبق نظرسنجی‌هایی که صورت گرفته، آمار افرادی که از اجرای این طرح رضایت داشتند به مراتب بیشتر از افراد ناراضی بوده است. درعین حال آنچه مسلم است اینکه، یکی از الزام‌های اساسی اعمال محدودیت ترافیکی، وجود پارکینگ کافی و مناسب برای توقف خودروها در ورودی‌های محدوده طرح و توسعه حمل و نقل عمومی است. درحالی که در هیچ یک از ورودی‌های طرح، پارکینگ درست و حسابی وجود ندارد.

حمل و نقل عمومی نتوانسته نیاز مسافران را در این محدوده برآورده سازد و اجرای این طرح هزینه‌های فراوانی را به سکنه و کسبه وصلی وارد کرده است. با این اوصاف وظیفه اصلی مدیران و برنامه‌ریزان شهری است که برای ادامه اجرای این طرح با مطالعات دقیق و کارشناسی و بهره‌گیری از تجارب سایرین گذشته، مشکلات و کاستی‌های این طرح را برطرف سازند.

### نزاع جمعی به خاطر مزاحمت خیابانی

**قدس:** فرمانده انتظامی مشهد از درگیری جمعی به علت مزاحمت خیابانی که دو مجروح در بی‌داشت خبر داد. سرهنگ «اکبر آقبایی» گفت: ساعت ۱۴/۰۹ ظهر سه‌شنبه گذشته نزاع جمعی در بلوار مجتهد رهخ داد و اهالی منطقه در تماس با پلیس ۱۱۰ خواستار پیگیری سریع موضوع شدند.

فرمانده انتظامی مشهد افزود: تیم گشتی کلانتری الهیه مشهد با دریافت این گزارش، بلافاصله در محل حاضر و هشت تن از عاملان اصلی نزاع را دستگیر کردند.

وی گفت: در این درگیری دو نفر مجروح شده بودند که در بیمارستان انتقال یافته و تحت مراقبت‌های پزشکی قرار گرفتند.

فرمانده انتظامی مشهد اظهار داشت: بررسی‌های اولیه پلیس حاکی از آن بود که مزاحمت خیابانی علت وقوع این درگیری جمعی بوده است.

### کشف ۴ تن پیاز زعفران قاچاق

**قدس:** فرمانده انتظامی باخزر از توقیف دو دستگاه خودرو نیشان حامل چهار تن پیاز زعفران قاچاق خبر داد. سرهنگ علی میرجردوی با اعلام این خبر گفت: در اجرای طرح کنترل محورهای مواصاتی، مأموران کلانتری مرکز این فرماندهی هنگام کنترل خودروهای عبوری در محور باخزر- تربت جام به دو دستگاه وانت نیشان مشکوک و خودروها را برای بررسی بیشتر متوقف کردند.

وی افزود: مأموران کلانتری مرکز پس از بررسی مدارک باز خودرو، مقدار ۴ تن و ۲۰۰ گرم پیاز زعفران قاچاق و فاقد هرگونه مجوز کشف و ضبط کردند.

سرهنگ میرجردوی تصریح کرد: ارزش محموله قاچاق کشف شده ۱۲۰ میلیون ریال برآورد شده و این دو خودرو توقیف و رانندگان متخلف پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مقام قضایی معرفی شدند.

### کشف ۱۶ کیلوگرم مواد افیونی

**در تربت حیدریه**

**قدس:** جانشین فرماندهی انتظامی شهرستان تربت‌حیدریه از کشف ۱۶ کیلو و ۳۰۰ گرم تریاک و دستگیری متهمین خبر داد.

سرهنگ غلامرضا خرقانی در تشریح این خبر، گفت: سه‌شنبه گذشته تیم کنترل ایستگاه بازرسی شهید شیردل کلمه، هنگام کنترل خودروهای عبوری به یک دستگاه اتوبوس مسافربری که از استان‌های جنوبی به سمت مشهد در حرکت بود، مشکوک شدند.

وی افزود: مأموران انتظامی پس از هدایت اتوبوس به داخل ایستگاه و بازرسی دقیق این خودروی مسافربری، ۱۳ کیلو و ۳۰۰ گرم موادمخدر از نوع تریاک که به شکل ماهرانه‌ای در بدنه اتوبوس جاسازی شده بود، کشف و شاگرد اتوبوس را در این رابطه دستگیر کردند.

جانشین فرماندهی انتظامی شهرستان تربت حیدریه در ادامه اظهار داشت: مأموران انتظامی همچنین سه کیلوگرم موادمخدر از نوع تریاک از وسایل همراه قاچاقچی مسافرنامه‌ای اتوبوس مسافربری نیز کشف کردند.

سرهنگ خرقانی اظهار داشت: پس از کشف ۱۶ کیلو و ۳۰۰ گرم موادمخدر تریاک و تشکیل پرونده‌ها، متهمان برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی و تحقیقات در این رابطه ادامه دارد.



عکس: آرشبو

اجازه را بدهند و یا اینکه مسافران حداقل برای روز اول مجاز به ورود به محدوده طرح باشند.

### چاره دیگری نداریم

این درحالی است که مدیران شهری همواره براین سخن پافشاری کرده‌اند که «چاره‌ای جز اجرای این طرح نداریم»

آن‌ها می‌گویند: به دلیل افزایش بیش از حد خودرو در مشهد که در ایام حضور زائران، چند برابر می‌شود و گنجایش محدود خیابان‌های شهر، در این ایام، تمام راه‌های منتهی به حرم مطهر قفل می‌شود و چاره‌ای جز برقراری محدودیت ترافیکی نیست.

گفته می‌شود: مرکز شهر مشهد و خیابان‌های اطراف حرم، گنجایش ۷۰ تا ۸۰ هزار خودرو را دارد، در حالی که روزانه فقط ۸۰ هزار خودروی زائران در این محدوده در حال تردد است.

از سوی دیگر آن‌ها نگرانی از کاهش ماندگاری زائران در مشهد را به خاطر اجرای این طرح بی‌مورد می‌دانند و می‌گویند: طبق نظرسنجی‌هایی که صورت گرفته، آمار افرادی که از اجرای این طرح رضایت داشتند به مراتب بیشتر از افراد ناراضی بوده است. درعین حال آنچه مسلم است اینکه، یکی از الزام‌های اساسی اعمال محدودیت ترافیکی، وجود پارکینگ کافی و مناسب برای توقف خودروها در ورودی‌های محدوده طرح و توسعه حمل و نقل عمومی است. درحالی که در هیچ یک از ورودی‌های طرح، پارکینگ درست و حسابی وجود ندارد.

حمل و نقل عمومی نتوانسته نیاز مسافران را در این محدوده برآورده سازد و اجرای این طرح هزینه‌های فراوانی را به سکنه و کسبه وصلی وارد کرده است. با این اوصاف وظیفه اصلی مدیران و برنامه‌ریزان شهری است که برای ادامه اجرای این طرح با مطالعات دقیق و کارشناسی و بهره‌گیری از تجارب سایرین گذشته، مشکلات و کاستی‌های این طرح را برطرف سازند.

### راندده‌ها در گفت‌وگو با قدس خواهان ورود جدی وزارت خارجه به موضوع ترکمنستانی‌ها شدند

## چسباندن مواد مخدر به کامیون‌های ایرانی برای باج خواهی



دیگر به مبلغ پایه اضافه شود واین یعنی اینکه اگر در گذشته برای رفت و برگشت به ازبکستان حدود ۵۰۰ دلار می‌دادیم حالا باید ۲۵۰۰ دلار بپردازیم که با توجه به هزینه‌های دیگر عملاً هیچ توجیهی برای کرده و مدتی است که گفته‌اند باید نیم دلار

### معاون سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی در گفت‌وگو با قدس خبر داد

## تشکیل پرونده قضایی برای ۲ معدن غیر مجاز در مشهد



**فاطمه معتمدی** معاون امور معدن و صنایع معدنی سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی درباره پلمب معدن غیرمجاز در استان اظهار داشت: آنچه در دستور کار معاون امور معدن و صنایع معدنی سازمان قرار دارد جلوگیری از برداشت‌های غیر مجاز است.

رضا شجاعی در گفت‌وگو با خبرنگار ما افزود:باید توجه داشت که معدن به مکان یا جایی اطلاق می‌شود که فرد مجوز قانونی آن را دریافت کرده باشد؛ بنابراین موضوع برداشت و استخراج بدون مجوز نامش برداشت غیرمجاز است نه معدن.

وی اضافه کرد: با توجه به این موضوع برخورد با برداشت غیر مجاز در استان در دستور کار معاونت امور معدن سازمان